
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 28.07.2017 №                   1883 

  
 

О внесении изменений в Административный регламент  
исполнения муниципальной функции «Муниципальный 

земельный контроль использования земель 
юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами на территории 
городского округа Семеновский Нижегородской области», 

утвержденный постановлением администрации городского 
округа Семеновский от 29.10.2014 № 3021  

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  администрация  
городского  округа  Семеновский  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функ-
ции «Муниципальный земельный контроль использования земель юридическими ли-
цами, индивидуальными предпринимателями и гражданами на территории городско-
го округа Семеновский Нижегородской области», утвержденный постановлением 
администрации городского округа Семеновский от 29.10.2014 № 3021 (с изменения-
ми, внесенными постановлениями администрации городского округа Семеновский от 
16.05.2016 № 1027, от 30.12.2016 № 3528, 27.06.2017 № 1581), следующие измене-
ния: 

1.1. Пункт  4¹.3 изложить в следующей редакции: 
«4¹.3. Порядок оформления и содержание заданий, указанных в пункте 4¹.2 

настоящего раздела, и порядок оформления должностными лицами органа муници-
пального контроля результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе резуль-
татов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, 
наблюдений, устанавливаются уполномоченными органами местного самоуправле-
ния.». 

1.2. Пункт 4¹.5 изложить в следующей редакции: 
«4¹.5. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 
сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных тре-
бований, указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ, орган 
муниципального контроля направляет юридическому лицу, индивидуальному пред-



принимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требо-
ваний.». 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский                     
(Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Се-
меновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городско-
го округа Семеновский. 

 
 
 
Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский Н.Ф.Носков 


